Urcéeno pro vozidlo/ e

Hyundai 120

Foto identifikace

Montazni navod
Fitting instruction

Montageanleitung
== Typ/Type VTZ 00 ?
L vTZ 0 N

VTZ 063-581

Yyt

EHK 55 €94/20

E27 55R 01-0188

VP ) O° ) O°
() () ©
Vyrobni Stitek se upevinuje dvémi variantami
Manufacturlnq label is made and is fastened in two versions

“v%ou doplnéné udaje, dle parametrl tazného zafizeni

ntace k vyrobku.

f Prodej zajistuje \

Sale'is provided by;

Originalni tazné zafizeni schvélené pro hromadnou montaz na vozidla
The original tow bar spproved formass assembling on vehicies

TYPOVY LIST ‘{5

Registration certificate

WoelNTZio /S S TS Cedes o S S 2, see pic.l. Data are put
Yigeno pro vozidla into columns according to fow bar parameters and a manufacture serial number for

Spacted for vehidles - . .

o mirost Whst P class A50-X] manufacturer needs. Manufacturing label is stuck on a product and placed according to
Max:tilor weight drawing documentation of the product.

Max. svislé zatizeni fia tep: kg 2) Hlinik

Wax vertical Joad on pin

wh kolonek jsou dopInéné udaje, dle parametrii tazného zafizeni

Gislo 3 oznaten Homologato (ol vydina) e VYK 0 hlinikového pigcl iMa tiskem, obr.1
Homologation number and marking (if ussued) a pro potfeby

( homologovanym dle: * 94/20/ES [EJ, nebo *EHS 55 a4 ¥ g b e . ) .

© o 9?é e D na vyrobek ¥ dvou nyti a umistnény dle vykresové dokumentace k vyrobku.
o P uzivéni vjrobku v , g i
homologatettatcorditg o 9420/EC [6] \or the’ ECEUN No.55€) ¥ @ OBt nium — is mad&o; et aluminium Wi , see pic.1. Data are put into
G e o Tuf@S according to to r meters and man tuxaerlal Humbét for manufacturer
ZARUKA: Vyrobios poskytije zaruku na fazné zafizeni, pokid byla fonisz provedena 3 g . i
Wi pkgendhd navaguaniaz apodifn poqupindy dili a zafizeni bylo .U provedoi na e Srouby Jo p K T2 pchycen pomot dvol $0ubi M2 s specidn ez viotky, . needs. Manufacturing label is fastened by using two rivets (2 mm) and placed according to
puuzwann pouze k udelim. pro néz je urdeno v souladu s podminkami uzivant. 5. Pred pouzitim systémi SV-MAT a SV-MAT2, se seznamte s obsluhou pouziti.Pro SV-MAT2 se priruska doddva samostatné. 2 & -
B & Bajoneovy Systém SVLMATIC nasazufedie S 4. ZKonroe 26a usavitac packa o acnd za1sna, Tato packa se nesmi drawing documentation of the product.
opfit o z4dnou prekazku (TZ, néraznik apod.). Tato packa jde presadit dle poteby. Podle obr. 4 viozte kulovy cep do polohy 2,

VR sosne o s 16 veod socori 0w concons potlelhos matt M1 (17, domacknste Eep do poloy 4, sefide pacu o pazadované poloy 2 pres ki vt Cop 293t

do polohy 2 a matici f4dné utahnéte.

7. Proved\e kontrolu spravné ti sys(emu Tuto operaci doporucujeme

Potvrzeni o prodeji: dne:
Sale regeipt date

autorizovaného servisu SVC GROUP s,
2 i

Razitko a podpis prodejce:

Stamp and signairo o Sollor i
o prwlvomc:/ in G abide by the I

i vers d 'va riction areas
Potvrzent o proveden montale IZ
Potvrzeni '°;e"°"":°;k"“ X2\ o 4 ¢uwmwlv 1000k m.
ache

et ¢9‘

poy
B oribacs iotiodaie| moni£ss)

Gonfimation of assembiing of T8 using SV Z
oon gAY o Conglonihg el o o L Q%Li"ffoﬁ\“h”a‘f”;',,ﬁif ‘L”,Z”l“r”n",?"/
Douge flycass of a0 IO Ssogr)s) handle can be moved according to needs. Put the ball pin 1o the position 2 according 1o ig. 4, slightly loosen M
'C‘eg'wzg"' znackavozu: . o 16(17) nut, push the ball to the position 4, adjust the handle to the required position and return the bal to the position 2
ar ptber pifly tough the wrench andhion the ut proper. \
Y ¢ \ 7. Check the rightfunction of the system. e suggest his operation 1o carry out at the certified service department SVC GROUP 5.5,
Jméno a podpis dnefdate 8, Wiring of atow bar milst be ap 0, and car maker requivements

© Service Vitver Centrum 2509

o oo eider J) ity il e
WWW.SVCGroup.cz - e-mail: SVe@svegroup.cz q

SVC GROUP s.1.0 Primystové z6na 1€~ 3C0 25209488, , e GROUP - ListDocument | e




Urcéeno pro vozidlo/

Hyundai 120

Montazni navod
Fitting instruction
Montageanleitung

Classe A50-X

Py Typ/Type VTZ 00
EHK ;?i% /20 z$§ g ﬁ1
E27 55R 01-0188 -
\)?
o?°
2x M10x35 G10.9

2x M12x40 x 1.25

\ K

VTZ 001-381

0x35 G10.9

‘
ﬁ 9"0

Predepsané utahovaci momenty:
Specified torque settings :

4x M10x35 G10.9

4x M12x40 x 1.25 G8.8 © @

M5 59 Nm 6,5Nm
M6 10.0 Nm 10,5Nm
M10  49,0Nm 51,0 Nm
M12  850Nm 87,0 Nm
M14  1350Nm 138,0 Nm
M16  210,0 Nm 2141 Nm

I ’/y ) \\&
l@gsérie. V8echny

;?frmg of a couplin
a

. . . . . . lCZ
vyrobce vozu a pfislusného statu kde se vyrobek pouziva.
ed| zkousky na vozidle se standardnim naraznikem na poc¢atku
& &i faceliftu vozu Ci naraznik.
1i karosérie o¢isténa od mékkych antikoroznich ochran nastfiku
a o@ fete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouiivejte dodany pevnostni spojovaci material.
3. Kulovy ¢ep nesmi ze zakona prekryvat registracni znacku vozu, pokud neni pfipojen privésny vozik..
4. Zapo;em el. instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovndat prislusnym platnymnormam a pozadavkum vyrobce vozu

k vozu, ¢i u prodeJ(@Tazne zarizeni Jewe zkou$eno a homologovano dle pfedpisu EHK 55 a splfiuje

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning
of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a

facelift of a car during a car produ; 4
1. ody from soft orrosige protection of oat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
ed holes frol GI gs and treat i irust agent.

?Aga trailer is not joined.
car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

omologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC

|? ust be up to a s
he coupling device has been physically test€éd an
standard.

All emelne Anweisun: en siehe auch Typenschein:
ie die Elektroin

uss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat

nutzt wird.
er Stoss- S r teller der Zugsvorrichtung flihrte Proben an Wagen mit gangigen
nherstellun: ﬁﬁ:t keinesfalls fir Informationen beziiglich des Ausschneidens
er face- Liftin ns oder der Stoss- Stange.

Verbindungen d ugsYorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln

gerelnlgt werden. Reinigen Sie samtliche gebohrte Offnungen von Spénen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Benlitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhanger an den Wagen
t

in: r Zugsvorricht 'agen muss den entsprechenden gliltigen Normen und
entsprechen uch zum Wagen,oder beim Verkaufer des Wagens).
uf die Festi ‘orschrift EHK 55gepriift und genehmigt und erflillt die ES- Norm.

TYPE:
VTZ 001/2-381

491421021
420 603360607....... co-o




Montazni navod pro zakazni

W& A ¢

é-v{")?
] © © [

Z - Montazini navod

1. Odmontujte spodni plastovy kryt, zadni kolaa uvolnet VE dbéhy. Odm jtegPodni prichyc s
narazniku a poté odstrarite stiedni plastovy prlchyt e jlbza potFebl’), @
2. K nosnikiim vozidla volné pfichytte boky tazného z je rovny a é@ﬂh’ty) 4%roub ” aoge untere Kﬁ Ru ng, die H|ﬁd auen und die Kunststoffradl&ufe 16sen. Die untere
M12x1.25x40 (nedotahovat). Zhotovte vyiez nar nlku [ < StoRstangen est@ng ausbauen und schﬁ end die mittlere Kunststoffhalterung beseitigen (wird nicht mehr
3. Zapomoci druhé osoby odtahnéte spodni ¢ast narazniku avsurite hlavni nosnik tazného zafizeni nejprve nad HEIaLEL;
An die Fahrzeugtrager die Seitenteile der Zugeinrichtung (der linke ist gerade und der rechte ist gebogen) mit 4
vyfuk a poté celé pod naraznik. Pfichytte 43rouby M10x35 ( k bodtm tazného eni. Poté v§e e . ) Einen Ausschnitt in der StoRstange herstellen.
vyrovnejte adotéhnéte dle utahovacich momentd. 6 “ m einer zwej ange zurickziehen und den Haupttrager der Zugeinrichtung
4. Dle obrazku odFiznéte ze spodniho plastového kry ew Gast.Zap O{pﬂdusne piLa! o ‘, gW¥achst iiber unter die StoBstange schieben. Mit 4 Schrauben M10x35 (10.9)
zpét podbéhy vozidla dle obréazku. e?‘ pe 69 an den Befestj g@ﬁ ten der Zugei wefestigen. AnschlieRend alles ausrichten und mit den entsprechenden

Momenten anziehen.
Entsprechend Abbildung von der unteren Kunststoffabdeckung den gekennzeichneten Teil abschneiden. Mithilfe einer

i3luftpistole die Radldufe laut Abbildung zurii ckse
|e i@ Punkt Nr. 1 eile wieder @
”\' a‘afatlon mstﬁ 0\)? ﬁ
[ 4

1. Dismantle the bottom plastic cover, rear wheels, and loosen the plastic wheel arches. Dismantle the bottom fixation of
the bumper, and then remove the central plastic grip (this will not be needed anymore).

Vratte zpét viechny dily odmontované v bodé ¢.1.

2. I attach the towin, e S|des to the vehic (the left one is straight, and the right one is bent) with 4
M 12x1.25x4 ( ten) Make cfébu mper.
’ wﬂl another p WII away the, pv@fthe bumper and insert the main beam of the towing device,
", Q over the exha , and then the @Qt:e under the bumper. Fix with 4 screws M10x35 (10.9) tothe towing

device spots. "Then alance and align everything and tighten according to the tightening moments.
4. Cut the marked part away from the plastic cover. With the help of the heat gun put the vehicle wheel arches back again
according to the picture.

“®he parts disma item 1 back
o° \,9 \,9
ot ?° ,5 o°

Démonter le cache en plastique inférieur, les roues arriere et desserrer les passages des roues en plastique. Démonter la

o inférieure dupa cs.et retirer ensuite, ion centrale en plastique (vous n’en aurez plus besoin).
|brement les ositif d’attel rses (le c6té gauche est droit et le c6té droit est plié). Utiliser 4
W12x1 25x4, e@eserrer les vj ug?ne découpe dans le pare-chocs.
SPODNi HRANA NARAZNIKU o 9 Avec l'aide d’ @N\e personne, tirer, rtie inférieure du pare-chocs et placer ensuite la traverse principale

du dispositif d’attelage entierement sous le pare-choc en la faisant tout d'abord passer au-dessus du pot
d’échappement. Fixer le tout avec 4 vis M10x35 (10.9) aux différents points du dispositif d’attelage. Aligner ensuite le
tout et serrer les vis aux couples de serrage prescrits.

4 ur che de prote infg
p Iet aair cha r
” 2 ?’\Jettre ensuy
o ©

ttre les pass o en place comme indiqué sur la figure.
utes les pie: ed@ vez démontées lors de 'opération décrite au point 1.

uren plast| ul ec une découpe telle que représentée sur la figure. Utiliser un

P 190

VYREZ NARAZNIKU

TYPE: VA : 491421021
VTZ 001/2-381 A\ ) ¥+420 603360607...... oo




. HIUNDAI i20 2015->
E7%I%7 VTZ 001-381-000
2.°  VTZ 002-381-000

o 55 55 5 Y a5
,5§P’ODNég‘KNA @\!ﬂ&muﬁ«& % ﬁgﬁiCHRYEgEmYNRITR\KZ)IEIKU

N KUY A <
\ R 52° 6“90 ﬁg@’ ﬁgo" ﬁ§°‘> j
<’ <’ \Y \Y% <’
R
OSA VOZIDLA
- NENI & & N
o sy 68 58 g5 ,5 5% 5%

TYPE: ( #-zQna - L VIQAAWY 0 p:C 491421021
vTz 001/2-381 | SVC GROUP s . (N3stod-¢ ~” E_makkW@svegndud; N+420 603360607...........o




Mon“tacv‘od pro zakazwm Instructq%’stomer
@ 9
ﬁ ndai | /201465 Yo p2 ﬁ )3

ITA - Istruzioni di montaggio

Smontare il coperchio di plastica inferiore e le ruote posterlorl aI lentare i copriruota d Iastlca
a piu

ontare il fi @Q’lore del para WVendo poi [ dIO di plastic
ﬁ Opnecessarl \)9 09

WY
Q.Q Ai suppo @Qolo fissare li @Q i Iatn deldis a traino (quel &Qntto e quelﬁ 90

destro curvo) usando le 4 viti M12x1.25x40 (non serrare a fondo). Fare un intaglio nel paraurti.
3. lLavorando in due tirare via la parte inferiore del paraurti e inserire il supporto principale del dispositivo
tralno dapprim ra I"impianto di sc e p0| completa sotto il paraurti. Io conled

|t| M10x35 ﬂ ti del dlSpO 1n0 Poi all e serrare co
Q?sen‘agglo O
ﬁ 9?‘ 4. Second aghare la p se gnata dal ¢ @ﬁgl plastlca infex una plstola 36 @Q‘o

aria calda nmontare i copriruota, vedi figura.
Rimontare tutte le partl smontate nel punto Loy

nusohje
ﬁ plrota ale VlS@}a takapyg set pyora 3@ puskurln 11n@tys ja pois

sen jilke Qan muovikii é@.@ eiendd tarvi
2 Kiinnit? autogpalkkelhm kevyCsti vetolaitteen sivuos (Va on suora ja oiKea ta?utetiu) 4 ruuvill
M12x1.25x%40 (&l kiristd). Tee puskuriin lelkkaus

msta henkiloa aj dyttden veda pus alaosa pois ja tyo tolaitteen padpal
“ oputken yld sitten kok rin alle. Kii %la M10x35q itteen ‘

WP kiinnityspj jq §Rista kirist Mmukaan
@?‘ 4 Leikkaa

Suojasta merkt @?‘ ti. Palauta a otelot kuva
mukaan takaisin paikoilleen kuumailmapistoolin avulla.
5. Palauta kaikki kohdassa 1 irrotetut osat takaisin paikoilleen.

@ CTHKOB “Ky, JIHHE KO, “%Te wia @Konecmﬂe “
X nyru. C e@ﬂ?nee Kperie a nocJie 4 ngﬁ cpenHee errmeHne
e (oHO O eBe noTpedyetcs)*

2. Ha Gankax aBTOM OO CBO 0OIHO 3aKpernutre 0oKka (apKomna (JeBblii pOBHBIN, a HpaBL]I/I W30THYTHIH) C
1.25x40 (He 3 L) CJICJI&I/ITC 6aMHepe

N
| o

o)
o
P\

TLQMOIIIBLIO 4 OOIIT;

“ MecTe C II OTTSHUTE CTL Oam rnaBHy}o
0\) CHaJ ana oit Tpy0oii JIHOCFBIO @?3a1<pem/1T 10x3 5
@?‘ (10.9) apkora. Iloc Bce BLlpOBHSI @ﬁHHTe B COOTB r[peL[ImcaH fe)

MOMCHTaMH 3aT sDKKH.

B cootBeTCTBUE C PUCYHKOM OTPEXbTE OT HIDKHEH IIACTUKOBOM KPBIIIKHM 0003Ha4e HHYIO 9acTh. C
MOLLIBIO TepMo Ta BEpHUTE Ha Al KOJIECH bIE 11

“ CTAHOBUTE e YaCTH, JIe HBIE COTJL
o"?
- Instrucci ﬂnontale G

Desmonte la cubierta inferior de plastlco las ruedas traseras y suelte los pasos de rueda plasticos.

Desmonte el agarre inferior del parachoques y después desmonte la abrazadera central de plastico (No se

vaa necesitar mas).
los costados

q lado) por
ﬁ n apoyo tr na suelte 1 r del par. roduzca e

sistema de primero encj @Vm o de escape entero debaj
por medio de 4 tornillos M10x35 (10.9) en los puntos del sistema de enganche. Al final equilibre y apriete
todo seguin los momentos de apriete.

Corte a base de la imagen la parte marcada de la cubierta mferior de plastico. Monte de nuevo por medio

a pistola de ag@Caliggte los pasos dg | vehiculo seggla imgpgen.

onte de nueypWo oscompone PRES ?tadosenel @nuwr, 1.

a hendidur:

4.

)| \

\ 4



